
SPRÁVA
ŽELEZNtC

DODATEK č. 2 ke Sm!ouvě o dí!ouzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb ., občanského zákoníku, v platném znění 
na zhotovení stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun" -  Nové kanalizační 
stoky pro odvádění splaškových a dešťových vod

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizacese sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:Správa železnic, státní organizaceStavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Korespondenční adresa na zasílání faktur:Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217530 02 PardubiceFaktury v elektronické podobě:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.czdatová schránka: uccchjmčíslo smlouvy: E618-S-2952/2021/PALISPROFIN/ISPROFOND: 521 351 0018 (dále jen „oů/eďnafe/")a
Zhotovíte!:

STRABAG Raí! a.s.se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949yzapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 zastoupena: Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva Ing. Emilem Filipem, členem představenstva bankovní spojení: ....................................... .... ...................................................
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:STRABAG Rail a .s ., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem číslo smlouvy: 21-198(dále jen „zAofov/fe/") společně dále jako „smluvní strany"

1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULESmluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 12.07.2021 uzavřely Smlouvu, č. smlouvy Objednatele: E618-S-2952/2021/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: 21-198, na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun" -  Nové kanalizační stoky pro odvádění 
splaškových a dešťových vod, ve znění dodatku č. 1, s účinností Smlouvy ke dni 15. 07. 2021 (dále jen „Smlouva").Cena Díla uvedeného ve Smlouvě nebyla změněna dodatky: původní cena Díla 16 490 711,19 KčSmluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:1. Úprava rozsahu předmětu Dí!a. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla jsou následující skutečnosti:a) Změnový list č. 1 (dále jen „ZL č. 1"); navržené změny byly kategorizovány dle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb ., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").Jedná se o vícepráce v celkové výši 760.062,10 Kč.
2. Úprava ceny Dí!a a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny 

Dí!a. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 760 062,10 Kč bez DPH.3. Úprava !hůt k provedení Dí!a a s tím související úprava pří!ohy č. 5 Sm!ouvy -  
Harmonogram postupu prací, přičemž dochází k úpravám lhůty pro dokončení stavebních prací a celkové lhůty pro dokončení Díla.Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 14,5 měsíce ode dne zahájení stavebních prací. Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 11,5 měsíce ode dne zahájení stavebních prací.Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ dohodly výše uvedené změně Smlouvy. Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je cca 4,61 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3 a přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla a č. 5 Smlouvy -  Harmonogram postupu prací.

I. Předmět Dodatkua) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:
1. Ruší se stávající znění č!ánku 3., odst. 3.3 Sm!ouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Č!ánek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:
2/4



Cena Díla bez DPH: 17 250 773,29 Kčslovy: sedmnáct mi!ionů dvě stě padesát tisíc sedm set sedmdesát tři korun 
českých, 29 ha!Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.

2. Pří!oha č. 4 Sm!ouvy o dí!o -  Rekapitulace Ceny Dí!aSmluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.b) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:
3. Ruší se stávající znění č!ánku 3., odst. 3.7 Sm!ouvy a nahrazuje se novým textem  

v tomto znění:

Č!ánek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „ Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:
Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště d!e odst. 4.1.1 Pří!ohy č. 
2 b) Smlouvy.
Ce!ková !hůta pro dokončení Dí!a činí celkem 14,5 měsíců ode Dne zahájení 
stavebních prací (dok!adem prokazujícím, že Zhotovite! dokonči! ce!é Dí!o, je 
Předávací protoko! d!e odst. 10.4 Obchodních podmínek).Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 11,5 měsíce ode dne zahájení stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).Předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

4. Pří!oha č. 5 Sm!ouvy o dí!o -  Harmonogram postupu pracíSmluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 2 Dodatku (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.
3/4



II . Závěrečná ustanovení1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb ., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o Identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně čl hodnotě a datu uzavření této smlouvy.2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude-ll tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv, v platném znění4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost originálu.6. Smluvní strany prohlašují, že sl tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rekapítutace Ceny Dí!a příloha č. 2 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací

Za objednatete:V Praze Za zhotovítete:V Ústí nad Labem
11.07.2022 12:50 Po dep sán o elektronicky STRABAG Datum: 2022.06.2914:52:34 +02'00'Ing. Petr Hofhanzl ředitel Stavební správy západ Správa železnic, státní organizace Ing. Luboš Tomášek člen představenstvaSTRABAG Rail a.s.

STRABAG Datum: 2022.06.3012:03:41 +02'00'Ing. Emil Filip člen představenstva STRABAG Rail a.s.

4/4



SPRÁVA
ŽELEZNtC

P Ř ÍL O H A  Č . 1 (P Ř ÍL O H A  Č .4  S M L O U V Y )R ekapitulace Ceny Dí!a
Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

1/1



SPRÁVA
ŽELEZNtC

P Ř ÍL O H A  C . 2 (P Ř ÍL O H A  C .5  S M L O U V Y )
Harmonogram postupu prací

STRABAG

Výkop rýhy______________________________________________
Úsek tO 425 - kanalizace sptašková ŠJ4 - ŠS6 Úsek tO 425 - kanalizace splašková ŠJ5 - ŠS1 Úsek IQ 425 kanalizace splašková 5S1-5S2 Úsek IQ 426 - kanalizace dešťová ŠD1 - ŠD6 Úsek ¡0  426 - kanalizace dešťová ŠD1 - ŠD2 Úsek !0  426 - kanalizace dešťová 5D2 - ŠD3

1/3



!eden 2022 Únor 2022
ČASOVÝ HARMONOGRAM POSTUPU PRAC

NÁVRH NOVÝCH KANAL!ZACN!CH STOK pro odvadent sp!askovych a destovyth vod z rekonstr.budovy ZST Berounk o p a či 2021 B řeze n  2022

2/3



D uben 2022 Květen 2022 ^ erven  2022

1 Ir: * 130 502.59

3/3


		2022-07-12T08:50:21+0000




